
– Godt fornøyd med Arendalsuka 2025

Norsk TotalforsvarsForum deltok også i år under Arendalsuka 11.-15. august med
både stands og arrangementer.

Panelet fra "Nasjonale utfordringer - frivilligheten; en viktig del av den norske beredskapen". Fra venstre: Rune
Lausund, Sverre Martin Bakkeli, Elisabeth Vik Aspaker, Frode Ommundsen og Øistein Knudsen jr. Møteleder Kåre-
Ludwig Jørgensen helt til høyre. Foto: NTF.

 
Vår stand ble bemannet i samarbeid med Norges Kvinne- og familieforbund og var
godt besøkt.
 
NTF var involvert i tre arrangement; ett fellesarrangement med Norges
veteranforbund for internasjonale oppdrag (NVIO) og Norsk Reservistforbund (NROF)
samt to egne arrangement. Samtlige arrangement ble gjennomført i huset til Arendals
Sjømandsforening, for anledningen – som tidligere år – omdøpt til «Forsvars- og
sikkerhetspolitikkens hus».
 
Fellesarrangementet «Nasjonale utfordringer – frivilligheten: en viktig del av den
norske beredskapen» ble gjennomført som en paneldebatt under ledelse av NTF.
Meget gode og kompetente innledere og panel bestående av seniorforsker Rune
Lausund (Forsvarets forskningsinstitutt), generalmajor sjef Frode Ommundsen
(Heimevernet), sjef Øistein Knudsen jr. (Sivilforsvaret), beredskapssjef Sverre Martin
Bakkeli (Norges Røde Kors) og tidligere statsforvalter og nestleder i
Totalberedskapskommisjonen Elisabeth Vik Aspaker. De satte virkelig frivillighetens
betydning og problemstillinger på kartet. At dette var et tema som var av interesse,
ble godt synlig ved at møtelokalet var fullsatt. Siste ord er nok ikke sagt hva angår
bruk av frivilligheten i krise og krig, og dette er et tema Norsk TotalforsvarsForum vil
følge opp.



 
Vi hadde to egne arrangement: «Sammensatte trusler» og «Det er i en kommune det
skjer». Gode fagrettede orienteringer med foredragsholdere fra Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap, Forsvarets forskningsinstitutt, Nasjonal
sikkerhetsmyndighet, Glitre Nett, Agder politidistrikt, Arendal kommune og
Kristiansand kommune. Stor interesse også for disse arrangementene som tydelig
viser at vår organisasjon setter fokus på viktige deler av totalforsvaret.
 
Generelt er jeg svært fornøyd med deltagelsen i Arendalsuka. Budskapene kommer
fram og vi er blitt godt synlig i det forsvars- og sikkerhetspolitiske bildet under uka.
 
Tradisjonen tro ble samtlige møter og debatter på huset «kringkastet» i sann tid (live
stream). NTF anbefaler på det sterkeste våre lesere om å ta seg tid til å se noen av
disse. Arendalsuka 2025.
 
Av: NTFs styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen
 

Fra venstre: Sverre Martin  Bakkeli, Elisabeth Vik
Aspaker og Frode Ommundsen. Foto: NTF.

Stabssjef Vidar Arnesen fra Agder politidistrikt. Foto:
NTF.

Direktør Elisabeth Aarsæther DSB. Foto: NTF. Randi Fra Norges Kvinne- og familieforbund på stand
sammen med Grete fra NTF Rogaland. Foto: NTF.

   

https://fsh-arendalsuka.net/


Opprettelse Finnmarksbrigaden. Brigader John Olav
Fuglem taler til Finnmarksbrigaden for aller første
gang. Foto: Helene Sofie Thorkildsen / Forsvaret.

Finnmarksbrigaden er
opprettet: – En milepæl
Det er en spesiell dag, med et alvorlig
bakteppe, sier hærsjef Lars Lervik.

Les mer

Hærens artillerisystem K9 gjennomfører skarpskyting
fra 40 km standplass. Forsvarsmateriell fremskynder
kjøp av ytterligere 24 skyts til Hæren og Finnmarks-
brigaden. Foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.

Forsvaret trappes opp:
Fremskynder kjøp av
betydelig ildkraft
Samtidig som snora for
Finnmarksbrigaden ble klippet på
Garnisonen i Porsanger, kom
forsvarsministeren med nyheten om at
forsvarsevnen i fylket styrkes ytterligere.

Les mer

Det nasjonale rammeverket fremhever viktigheten av
samarbeid og informasjonsdeling på alle nivåer og
mellom private og offentlige virksomheter, fagmiljøer og
myndigheter. Foto: Pixabay.

Mer robust håndtering av
digitale angrep
Det nasjonale rammeverket for
håndtering av digitale angrep og
cyberhendelser er oppdatert. Tydeligere
roller, ansvar og forventninger skal bidra
til enda bedre hendelseshåndtering.

Les mer

Ingeniørbataljonens kompani 5 har hovedansvaret for
byggearbeidet, med hjelp fra personell med relevant
fagbrev fra resten av Ingeniørbataljonen og Telemark-
bataljon komme for å bidra. Skjermdump: forsvaret.no.

Ukrainas kamp, vår støtte
Ukraina fortsetter å kjempe en desperat
kamp for å stanse de stadig mer intense
russiske angrepene. Behovet for hjelp er
akutt, og Hæren har trappet opp støtten.

Les mer
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Liaison til Forsvaret. Skjermdump: forsvaret.no.

Oppretter liaison-stilling til
næringslivet
For første gang leter Forsvaret etter en
liaison til næringslivet. Forsvaret håper
det vil gi nye muligheter for samarbeid.

Les mer

Foto: Pixabay.

Halvparten av befolkningen
vil ha mer penger til
landbruk
Nordmenn frykter for norsk mat: Syv av
ti er bekymret for framtidig matforsyning.

Les mer

Politimester Ida Melbo Øystese. Foto: Olav Stadheim /
Politiforum.

Politimesteren er lei av å stå
på sidelinja: – Det er barna
som betaler prisen
Politimester Ida Melbo Øystese advarer
om at dagens lovverk gjør det vanskelig
å bekjempe barne- og
ungdomskriminalitet, og at det er barna
selv som må betale prisen.

Les mer

Sjef Etterretningstjenesten viseadmiral Nils Stensønes
under FOKUS 2025 fremleggelsen, i bakgrunnen ser vi
sjef PST Beate Gangås og direktør i NSM, Arne
Christian Haugstøyl. Foto: Torbjørn Kjosvold /
Forsvaret.

Bedrageri som en del av
sammensatte trusler
Europol peker i sin Serious and
Organised Crime Threat Assessment på
organisert kriminalitet som «dobbelt
destabiliserende».

Les mer
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Fiskeoppdrett. Foto: Pixabay.

Mer innovasjon i hele Norge
gir bedre totalberedskap
Det er mye motstandskraft i det å
tilrettelegge for innovasjon i tråd med de
åpne trusselvurderingene. Spesielt for
små og mellomstore bedrifter som er
spredt over hele landet vårt.

Les mer

Medaljeseremoni for den andre kontingenten fra det
norske luftvernbidraget i Polen. Soldatene får møte
familie og venner igjen. Foto: Onar Digernes Aase /
Forsvaret.

Et sterkt Forsvar trenger
sterke familier
Familien er Forsvarets tause styrke. Når
støtten til dem kuttes, svekkes ikke bare
familiens utholdenhet – men Forsvarets
beredskap og egen evne til å beholde
personell.

Les mer

Fra NATOs generalsekretær Mark Ruttes besøk i
Norge. Fra venstre statsminister Jonas Gahr Støre,
utenriksminister Espen Barth Eide, forsvarsminister
Tore O. Sandvik , Sjef FOH Rune Andersen, Rutte og
Sjef E-tjenesten Nils Stensønes. Foto: Morten Kjosvold
/ Forsvaret.

Langtidsplanen for
Forsvaret bør forbedres
Vi må ikke undervurdere Russlands
vedvarende evne til å opprettholde sine
militære styrker til tross for høye tapstall.

Les mer

Deltakere fra Heimevernsungdommen gjør klar
skyteposisjon før de skal i gang med skyting av
grunnleggende tabeller med HK-416 på skytebanen.
Foto: Helene Sofie Thorkildsen / Forsvaret.

Nyttig læringsarena
Med førstegangstjenesten rett rundt
hjørnet så Elida
Heimevernsungdommen som en
mulighet for å få et innblikk i Forsvaret.

Les mer

I ARENDAL: Yehor Soboliev jobbet som journalist,
programvareingeniør og politiker før krigen brøt ut og
han vervet seg til militæret. Skjermdump: Forsvarets
Forum.

Politiet og soldater fra Sogn heimevernsområde i Oslo
og Akershus heimevernsdistrikt 02 øver sammen på
pågripelse og sikring av området i forbindelse med
øvelse Hovedstad. Foto: Helene Sofie Thorkildsen /
Forsvaret.
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– Vi er vitne til en
fundamental militær
revolusjon
Yehor Soboliev kom rett fra fronten i
Ukraina for å dele sine erfaringer på
Arendalsuka. Han tror at droner snart vil
være synonymt med ordet våpen.

Les mer

Litt krigsfrykt kan være
konstruktivt
Hvordan skape en motiverende og
mobiliserende virkelighetsforståelse
uten å skremme folk til apati eller
massehysteri?

Les mer

Husk å melde deg på Sårbarhetskonferansen 2025 med tittelen
"Et motstandsdyktig samfunn - hvor står vi?" tirsdag 23. september
kl. 09:30-15:00 i Gamle Logen, Oslo.         Påmelding
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I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
  

Redaksjonen avsluttet 28.08.2025 
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